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Aktuell informasjon til planteskolekunder  

 

Vi viser til tidligere informasjon gitt i Kunde_INFO 1-2026 og på vintersamling for skogplanteskolene. 

Endringer i foredlingstillegget 
Foredlingstillegget ble innført for foredlet granfrø og foredlede granplanter i 2016, etter drøftinger med 
representanter fra skognæringen. I disse drøftingene ble det åpnet for å på sikt øke tillegget etter en 
evaluering av ordningen. Siden den gang har foredlingsstrategien blitt revidert og nye foredlingsoppgaver 
tilkommet på furu og flere lauvtrær. Landbruks- og matdepartementet har ved en ekstrabevilgning bidratt 
med delfinansiering for 2025, men det er nødvendig at skognæringen også bidrar mer for å finansiere 
oppgaver som nå er igangsatt. 

Skogfrøverket har gjennomført en prosess med skognæringen om en eventuell endring i foredlingstillegget 
for å møte behovet for finansiering av nye foredlingsoppgaver. Konklusjonen er at for 2026 blir det ikke 
gjort endringer i foredlingstillegget på frø. Det er derimot avtalt at planteskolene kan øke foredlingstillegget 
som faktureres videre på planteprisen allerede for inneværende år. Foredlingstillegget på planter (5 øre) 
har stått uendret siden 2016 samtidig som frøprisen (inkludert tillegg) har blitt justert for 
konsumprisindeks. Det er derfor nødvendig å hente inn et etterslep på foredlingstillegget på planter. 

Selv om det ikke gjøres endringer i foredlingstillegget på frø i 2026 så er partene i prosessen enige om å 
arbeide videre med finansiering av foredling og eventuelle fremtidige endringer for 2027. Partene er 
Skogfrøverket, Planteskoleforeningen, Skogeierforbundet, Norskog og Statskog. 

Vi minner om at foredlingstillegget på planter er en viderefakturering av foredlingstillegget på frø som skal 
belastes plantekjøper. Foredlingstillegget gjelder bare foredlet granfrø / foredlede granplanter. 

 

Anbefaling plantepris 
Vi anbefaler at alle planteskoler priser inn 6,6 øre pr foredlet granplante og at dette blir synliggjort på 
fakturaen til kunden. Dette beløpet er plantekjøpernes bidrag til finansiering av foredlingen og skal ikke 
være utgangspunkt for forhandlinger. 

Fakturalinjen bør stiles «Foredlingsbidrag Skogfrøverket – 6,6 øre pr plante» 

Vi regner med at Skogeiersamvirket, Norskog og Statskog informerer nedstrøms i sine respektive 
organisasjoner. 

 

Skogfrøverket, 13.04.2026 
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